
Tisknuto: 10.04.2017  11:16

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Umění a kultura NJ
KGS/UKNZ  / 2

Pracoviště / Zkratka KGS / UKNZ
Název Umění a kultura NJ

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět podrobně představí studentům umění a kulturu německy mluvících zemí a kulturní kontakty s jejich sousedními zeměmi
(s důrazem na česko-německé a česko-rakouské kulturní vazby). Poskytne studentům informace o hlavních německy mluvících
představitelích jednotlivých druhů umění s důrazem na literaturu, divadlo, film a hudbu a představí i nejvýznamnější proudy a
umělecké školy, které vzešly z prostředí německy mluvících zemí.

Požadavky na studenta

Průběžné plnění zadaných úkolů a jejich prezentace při seminářích.
Úspěšné složení ústní zkoušky (ústní prezentace na jedno z témat analyzovaných a diskutovaných na semináři).

Obsah

Významné osobnosti literatury německy mluvících zemí a přehled jejich děl.
Významné osobnosti divadla a filmu německy mluvících zemí a přehled jejich děl.
Významné osobnosti hudby německy mluvících zemí a přehled jejich děl.
Základní tendence a umělecké školy ve vývoji umění německy mluvících zemí.
Umělecké styly na území německy mluvících zemí.
Německy psaná literatura mimo současné území německy mluvících zemí.

Součástí seminářů jsou diskuse nad ukázkami vybraných uměleckých děl ze všech druhů umění.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Název dlouhý Umění a kultura německy mluvících zemí

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Zuzana Augustová, Ph.D.•  Garanti:
Doc. PhDr. Zuzana Augustová, Ph.D., PaedDr. Petr Kučera, Ph.D.•  Přednášející:
PaedDr. Petr Kučera, Ph.D.•  Vede seminář:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:16



Strana: 2 / 2

Gössmann, Wilhelm. Deutsche Kulturgeschichte im Grundriss. 1. Aufl. der Neubearbeitung.
Ismaning : Max Hueber, 1960. ISBN 3-19-001520-1.

•  Základní:

Rosenfeld, Hans-Friedrich; Rosenfeld, Hellmut. Deutsche Kultur im Spätmittelalter 1250-1500.
Wiesbaden : Athenaion, 1978. ISBN 3-7997-0713-1.

•  Rozšiřující:

Schultze-Rhonhof, Gerd. Das tschechisch-deutsche Drama 1918 -1939 : Errichtung und
Zusammenbruch eines Vielvölkerstaates als Vorspiel zum Zweiten Weltkrieg. 2., verbesserte und
ergänzte Aufl. München : Olzog, 2011. ISBN 3-7892-8365-7.

•  Doporučená:

Parry, Christoph. Menschen, Werke, Epochen. Eine Einführung in die deutsche Kulturgeschichte.
Ismaning, 1997.

•  Doporučená:

Kouřimská, M. Zur Geschichte und Kultur deutschsprachiger Länder. Praha, Scientia, 1999.•  Doporučená:

Časová náročnost

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]
Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [30-60] 60
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [20-40]

34

Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

10

156Celkem:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátové
programy

Bakalářský Prezenční Kompetence pro Česko-
bavorský příhraniční region

0 2017 Povinně
volitelné
předměty -
areálové
kompetence

B ZS1

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2017 Povinně
volitelné
předměty
Evropská
studia s
němčinou

B 3 ZS17-1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:16


